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Abstract 

In this study, historical development of Turkish biospeleology is summarized with a checklist of cave dwelling 
Invertebrates of Turkey. After a review of the all available literature on the cave dwelling invertebrates fauna of Turkey, 
it was determined that 203 species have been reported. 29 of the species are from the phylum Mollusca, 5 species are 
from the subclassis Oligochaeta, 1 species is from the subclassis Hirudinea, 82 species are from the classis Arachnida, 1 
genus and 19 species are from the classis Diplopoda, 1 genus and 4 species are from the classis Chilopoda, 42 species 
are from the classis Insecta and 21 species are from the subphylum Crustaceae. In these, 104 species are Anatolian 
endemics. In this checklist, published locality records are given in detail for all species. 
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Türkiye’nin ma ğara omurgasızlarının (Invertebrata: Animalia) kontrol listesi 

 
Özet 

Bu çalışmada; Türkiye’nin mağara omurgasızlarının kontrol listesi ile birlikte, Türk Biyospeleolojisinin tarihi 
gelişimi özetlenmiştir. Türkiye’nin mağara omurgasızları üzerine, kullanılabilir tüm literatürün gözden geçirilmesinden 
sonra, 203 türün rapor edildiği tespit edilmiştir. 29 tür Mollusca şubesinden, 5 tür Oligochaeta altsınıfından, 1 tür 
Hirudinea altsınıfından, 82 tür Arachnida, 19 tür Diplopoda, 1 cins ve 4 tür Chilopoda, 42 tür Insecta sınıfından ve 21 
türde Crustaceae altşubesinden olup, bunlardan 104’ü Anadolu’ya endemik türlerdir. Kontrol listesi içerisinde, tüm 
türler için basılı mevki kayıtları detaylı olarak verilmiştir. 
 
Anahtar kelimeler: Biyospeleoloji, Türkiye, mağara, Omurgasızlar 
 
1. Giriş 
 

Geçirmiş olduğu jeomorfolojik evrimin, karstlaşmaya olan etkilerinden dolayı sınırları içerisinde bir çok 
mağara ve yeraltı oluşumlarına ev sahipliği yapan Türkiye’nin speleolojik değerleri Nazik (1985) ve Buldur (1991) gibi 
çeşitli jeomorfologlar tarafından sistematik bir şekilde çalışılmıştır. Ne var ki bu değerlerin, biyospeleolojik yönden 
incelenmeleri neredeyse tamamen tesadüfi örneklemelere dayanmaktadır. Oysa yeraltı yaşamına uyum sağlamış 
canlıların örneklenmesi, kendilerinin (gelişmiş duyu organları, depigmentasyon sebebiyle ortama uyum, düşük 
populasyon yoğunluğu v.s.) ve yaşam ortamlarının sahip olduğu özel koşullardan dolayı (mutlak karanlık, ortamda 
sıklıkla bulunan yarık ve çatlaklar v.s.) çok fazla özen gerektirmektedir. 
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Dünya’nın çeşitli ülkelerinde yeraltı yaşamına uyum sağlamış canlı faunasının belirlenmesine yönelik 
biyospeleolojik araştırmalara dair 20. yüzyılın başlarından literatür kayıtları bulunmaktadır (Packard, 1888). Türkiye 
mağaralarının faunistik açıdan incelenmesine yönelik ilk araştırma ise, 1865 yılında, Macarlı Miralay Dr. Abdullah Bey 
tarafından, Yarımburgaz Mağarası’nda (Đstanbul) gerçekleştirilmi ş ve bu bulgular 1867 yılında Fransa’da yayınlanmıştır 
(Erguvanlı, 1975). 

20. yüzyıla gelindiğinde özellikle yabancı araştırmacıların çalışmaları hız kazanmış olsa da, bunlar mağara ve 
yeraltı sularının sistematik bir şekilde, amaca yönelik örneklenmesinden ziyade, Türkiye’den toplanan biyospeleolojik 
örneklerin yurtdışına götürülüp, orada uzmanlarına teşhis ettirilmesiyle gerçekleşen çalışmalardır. Bu hususta en büyük 
emek; Türkiye’ye gelmeden önce de, temel çalışma alanlarından bir tanesi, “Mağara canlılarının evrimsel biyolojisi” 
olan ve aynı konuda birçok makale sahibi Ord. Prof. Dr. Curt Kosswig’e aittir (Parzefal, 1983). 
Kosswig’in bu çabaları sonucunda yayınlanan bir çok makale arasında; Verhoeff (1940, 1941 ve 1943), Jeannel (1947a, 
b),  Beier (1949), Strouhal (1953a, b, 1963 ve 1971) ve Vandel (1980) en dikkat çekici olanlardır. Adı geçen 
yazarlardan Verhoeff, tesbih böcekleri (Isopoda; Oniscidea) ve kırkayakları (Diplopoda); Jeannel, kınkanatlıları 
(Insecta; Coleoptera); Beier, yalancı akrepleri (Arachnida; Pseudoscorpionida); Strouhal ve Vandel ise tesbih böcekleri 
(Isopoda; Oniscidea)’ni çalışmışlardır. Mesoiulus kosswigi Verhoeff, 1936 (Diplopoda; Julidae); Kosswigia insularis 
Jeannel, 1947 (Coleoptera; Carabidae); Neobisium kosswigi (Beier, 1949) (Pseudoscorpionida; Neobisiidae) ve 
Trichonethes kosswigi Strouhal, 1953 (Oniscidea; Trichoniscidae); Kosswig tarafından Anadolu mağaralarından 
toplanıp, adına ithaf edilen türlerden sadece birkaç tanesidir. 

Kosswig’den sonra, bu kez sahneye Đsveç’li karsinolog Knut Lindberg’in çıktığını görürüz. Lindberg; ilk kez, 
Đstanbul Üniversitesinden bir zooloğun eşliğinde 10 Temmuz 1952’de Ilıksu mağarasında (Zonguldak) çalışmış, adı 
geçen mağarada, yatay bir nehrin ilk 150 metrelik kısmını keşfetmiş ve biyospeleolojik örneklemelerde bulunmuştur. 
Bu çalışmasının ardından, başta Zonguldak olmak üzere, Anadolu’daki bir çok mağara, yeraltı nehri, artezyen kuyuları 
gibi speleolojik alanlardan örneklemeler yapmıştır.  

Türkiye seyahati sonrasını takip eden 10 yıllık süreç içerisinde Lindberg, topladığı örneklerden özellikle 
Copepoda (Crustacea) türlerini kendisi çalışmış (Lindberg, 1952a, b, c, 1953, 1954, 1955, 1957, 1958 ve 1960), farklı 
gruplardaki örnekleri ise uzmanlarına yollayarak değerlendirilmelerini sağlamıştır (Omodeo, 1955; Verrier, 1955; 
Vandel, 1957; Beauchamp, 1958; Roewer, 1959). Bu çalışmalar içerisinde, özellikle Alman araknolog Carl Friedrich 
Roewer’in, 1959 yılında yayınladığı “Die Araneae, Solifuga und Opiliones der Sammlungen des Herrn Dr. K. Lindberg 
aus Griecheland, Creta, Anatolien, Iran und Indien” adlı makalesi, Anadolu mağaralarının örümcek faunasının 
belirlenmesi konusunda çok önemli role sahiptir. Roewer; aynı adlı makalesinde, Türkiye mağaralarından 17 familyaya 
ait 37 tür kaydetmiştir (Şekil 4). 

Lindberg’i takiben, 1960’lı yılların sonuna kadar, mağara ve yeraltı suları faunamızın keşfi yönünde bir 
durağanlık yaşanmış olsa da, bu süreçte Çağlar (1965), Strinati (1959) ve Osborn (1963) gibi araştırmacıların, her ne 
kadar mağara ekosistemlerinin daimi sakinlerinden olmasalar da, yarasalar (Chiroptera) üzerine yaptıkları çalışmalar 
dikkate değerdir. Yine Alman araknolog Wiehle (1963)’nin, Zonguldak Ereğlisi yakınlarındaki bir mağaradan 
Carpathonesticus borutzkyi Reimoser, 1930 (Araneae; Nesticidae)’yi kaydetmesi önemli bir veridir. 

1960’lı yılların ikinci yarısından, günümüze kadar geçen yaklaşık elli yıllık süreçte; Anadolu’nun 
biyospeleolojik değerlerine, çoğunluğu Roma Üniversitesi kökenli Đtalyan araştırmacıların ilgi gösterdiğini görmekteyiz 
(Şekil 5). Kronolojik olarak incelendiğinde; 1966 yılının Ağustos ayında, Roma Üniversitesi’nden Valerio Sbordoni’nin 
Anadolu’da gerçekleştirdiği biyospeleolojik arazi çalışması ilk olma özelliğindedir. Takip eden yıllarda Anadolu ve 
yakın çevresine; Augusto Vigna Taglianti, Paolo Marcello Brignoli, Achille Casale ve Marzio Zapparoli gibi, farklı 
dallardan bir çok ünlü zooloğun da katıldığı toplam 109 arazi çalışması gerçekleştirilmi ş ve bu çalışmaların 
değerlendirilmesi sonucunda 197 bilimsel makale yayınlanmıştır (Sbordoni ve Vigna Taglianti, 1989; Vigna Taglianti 
ve Zapparoli, 2000). Diplocephalus turcicus Brignoli, 1972 (Araneae; Linypiidae); Dina vignai Minelli, 1978 
(Hirudinea; Erpobdellidae); Proasellus lykaonicus Argano & Pesce, 1978 (Isopoda; Asellidae);  Parhadzia sbordonii 
Vigna Taglianti, 1987 (Amphipoda; Hadziidae); Harpolithobius vignatagliantii Zapparoli, 1989 (Chilopoda; 
Lithobiidae) gibi farklı gruplardan hayvanlar, Đtalyan araştırmacılar tarafından, yukarıda bahsedilen süreçte, ülkemiz 
mağara ve yeraltı sularından örneklenip, bilim dünyası için yeni olarak tanımlanan onlarca türden bazılarıdır. 

2000’li yıllara gelindiğinde; üniversitelerimizin Biyoloji bölümlerinde, biyospeleoloji alanında dolaylı da olsa 
çeşitli yüksek lisans tez çalışmaları yapılmış (Selvi, 1999; Erkan, 2002; Paksuz, 2004) ve bazı araştırmacıların 
biyospeleolojik çalışmalara yöneldikleri gözlenmiştir. Bunların içerisinde; Yamaç ve arkadaşlarının (2005), mağara 
ortamından izole edilen aktinomiset izolatları üzerine yaptığı çalışmalar; Balık ve arkadaşlarının (2002), Yelköprü 
mağarası (Dikili; Đzmir) ve yakın çevresinin sucul faunasını belirlemeye yönelik araştırmaları; Topçu ve Kunt 
(2005)’un, Türkiye’nin Mağara Örümceklerine dair verdikleri ilk kontrol listesi; Kunt ve arkadaşlarının (2008b), 
turizme açılmasından ötürü yoğun şekilde insan baskısında olan Dim mağarası (Alanya; Antalya)’nın omurgasız hayvan 
faunasını tespit çalışmaları anılması gerekenler arasındadır (Şekil 1). 
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Şekil 1. Fetrek mağarasında (Kemalpaşa, Đzmir) biyospeleolojik incelemeler. 
 
2. Materyal ve yöntem 
 

Bu çalışmanın giriş kısmı; Kadir Boğaç Kunt ve Figen Kunt tarafından, 2008 senesinde Trabzon’da 
düzenlenen “19. Ulusal Biyoloji Kongresi” nde “Türkiye’de Biyospeleoloji ve Mağara Örümceklerine Yeni Bir Tür 
Kaydı” başlığı altında poster olarak sunulmuştur. Takip eden süreçte yazarlar, ülkemizde son yıllarda artış gösteren 
biyospeleolojik çalışmalara alt yapı sağlaması bakımından, mevcut literatürü derlemek ve biyospeleolojik değerlerin 
çoğunluğunu oluşturan mağara omurgasızlarına ait bir kontrol listesi oluşturmak ihtiyacı hissetmişlerdir. Bu amaçla 
1865 senesinden günümüze kadar ülkemizden toplanan biyospeleolojik örneklerin değerlendirilmesi neticesinde yazılan 
makalelere ulaşılmaya çalışılmış ve bu makalelerdeki mevcut türler, güncel sistematikleri ve kayıt yerleri ile liste 
halinde verilmiştir. Sinonimlerin tespiti için bazı gruplarda yurtiçi ve yurtdışı uzmanların bilgisine başvurulmuştur. Tüm 
çabalarımıza rağmen yanıt alamadığımız durumlarda, ilgili türler orijinal metin içerisinde verilen isimleri ile 
anılmışlardır. Mevki tanımları ve mağara adları için de benzer durum söz konusudur. Anlamsız ve yetersiz oldukları ya 
da hiç verilmediklerini belirtmek etmek için ? kullanılmıştır. Dağılışları sadece tanımlandıkları mağara ya da 
Anadolunun diğer mağaraları ile kısıtlı olanlar endemik olarak değerlendirilmiş ve liste içerisinde [E] ile 
gösterilmişlerdir. Yeraltı sularında yaşayan ve çoğunluğunu planktonik organizmaların oluşturduğu türlere ait veriler ise 
listeye dahil edilmemişlerdir. 

Kontrol listesi incelendiğinde Anadolu mağaralarından kaydedilen toplam 200 omurgasız hayvan türünden, 
104 tanesinin Türkiye endemiği olduğu görülmekte olup; bu oran hemen hemen %50’ye karşılık gelmektedir. Bununla 
birlikte, 202 türden bir kısmının trogloksen oldukları düşünülürse, mağara endemiklerinin oranı çok daha artmaktadır 
ki; bu rakamsal değer mağaralarımızın sahip oldukları biyoçeşitlili ğin zenginliği açısından önemli bir veridir. Đlgili 
literatür bilgisi bizlere Anadolu Mağaralarının sistematik bir şekilde araştırılmadığını; örneklemelerin genellikle 
tesadüfi olduğunu göstermektedir. Ayrıca kaydedilen bilhassa endemik türlerin zaman içerisindeki populasyon 
yoğunluklarına ve hatta akibetlerine dair bilgiler son derece azdır. Kunt ve arkadaşları, geçtiğimiz yıllarda Damlataş 
mağarasında (Alanya; Antalya) yaptıkları örnekleme çalışmaları süresince, tip yerleri adı geçen mağara olan 
Cataleptoneta aesculapii (Brignoli, 1968) (Araneae; Leptonetidae) ve Discoptila beroni Popov, 1974 (Orthoptera; 
Gryllidae) türlerine rastlamadıklarını belirtmişlerdir (Kunt vd., 2008b). 

Mağara yaşamına uyum sağlamış canlılar, Tersiyer başlangıcında, Kuzey Amerika ve Avrasya’da yaşamını 
sürdüren epijen tropikal faunanın torunlarıdır. Günümüzde her iki bölgede de, tropikal faunaya rastlayabilmenin imkanı 
yoktur. Bu fauna elemanları ya yok olmuşlardır ya da modern tropikal bölgelere doğru göç etmişlerdir. Sadece toprağın 
derinliklerine ve mağaralara sığınan bazı türler, günümüze kadar gelebilmeyi başarabilmişler; bunlar da geçen jeolojik 
devirler süresince yapısal olarak bazı değişikliklere uğramışlardır. Bu özelliklerinden dolayı, ülkemizin sahip olduğu 
biyospeleolojik değerler, faunistik önemleri yanında, biyocoğrafik birer ajan olmaları sebebiyle de ön plana 
çıkmaktadırlar. Bununla birlikte, özetlemeye çalıştığımız biyospeleolojik geçmişimiz, Türk araştırmacılar tarafından bu 
bilim dalının ne denli ihmal edildiğini göstermektedir. 
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Biyospeleolojinin, üniversitelerimizin Biyoloji bölümlerinde temel ders olarak müfredata alınmasının; yüksek 
lisans ve doktora öğrencilerinin öğretim üyeleri tarafından biyospeleolojik çalışmalara yönlendirilmesinin, gelecek 
yıllarda bu bilim dalının ülkemizde gelişmesini sağlayacağına ve dolayısıyla Anadolu’nun biyocoğrafik konumu ve 
geçmişini daha iyi anlayabileceğimize dair ümidimizi muhafaza etmekteyiz. 
 
3. Bulgular ve Tartışma 
 
3.1. Tür Listesi 
 
 

ŞUBE MOLLUSCA 
Sınıf Gastropoda 

Takım Basommatophora 
Familya Lymnaeidae 
Galba truncatula truncatula (Müller, 1774)  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Zonguldak Đli, Ereğli Köyü, Ballıkaya Mağarası (Boettger, 1957). 
Familya Planorbidae 
Planorbis (Planorbis) planorbis (Linnaeus, 1758) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Đstanbul Đli, Yarımburgaz Mağarası (Boettger, 1957). 

Takım Neritopsina 
Familya Neritidae 
Theodoxus anatolicus (Récluz, 1841) [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Đstanbul Đli, Yarımburgaz Mağarası (Boettger, 1957). 

Takım Sorbeoconcha 
Familya Hydrobiidae 
Belgrandiella cavernica Boettger, 1957 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Zonguldak Đli, Ereğli Đlçesi, Đnsırtı Mağarası (Boettger, 1957). 
Pseudamnicola lindbergi Boettger, 1957 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Kahramanmaraş Đli, Elbistan Đlçesi, Pınarbaşı Mağarası (Boettger, 1957). 
Familya Pomatiidae 
Pomatias costulatus (Ziegler) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Zonguldak Đli, Ereğli Đlçesi, Kestaneci Köyü, ? Mağarası (Strouhal, 1971). 
Pomatias elegans (Müller, 1774)  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Bursa Đli, Đnkaya Köyü, Suini Mağarası (Boettger, 1957). 

Takım Stylommatophora 
Familya Agriolimacidae 
Deroceras thersites (Simroth, 1886) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Zonguldak Đli, Ereğli Đlçesi, Kestaneci Köyü, ? Mağarası (Strouhal, 1971). 
Familya Clausiliidae 
Dobatia goettingi (Brandt, 1961) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Zonguldak Đli, Ereğli Đlçesi, Kestaneci Köyü, ? Mağarası (Strouhal, 1971). 
Elia (Acroeuxina) huebneri huebneri (Pfeiffer, 1848) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Zonguldak Đli, Ereğli Đlçesi, Kestaneci Köyü, ? Mağarası (Strouhal, 1971). 
Familya Enidae 
Zebrina kindermanni kindermanni (Pfeiffer, 1853) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Zonguldak Đli, Ereğli Đlçesi, Kestaneci Köyü, ? Mağarası (Strouhal, 1971). 
Familya Ferussaciidae 
Cecilioides tumulorum (Bourguignat, 1856)  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Hatay Đli, Belen Đlçesi, Atik Yaylası, Kemikli Mağarası (Boettger, 1957). 
Familya Hygromiidae 
Monacha (Metatheba) samsunensis (Pfeiffer, 1868 ) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Kahramanmaraş Đli, Elbistan Đlçesi, Güvercinlik Köyü, Lor Mağarası (Boettger, 1957). 
Xeropicta derbentina  (Krynicki, 1836) [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Bursa Đli, Đnkaya Köyü, Kuşini Mağarası (Boettger, 1957). 
Familya Limacidae 
Limax flavus Linnaeus, 1758 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Zonguldak Đli, Ereğli Đlçesi, Kestaneci Köyü, ? Mağarası (Strouhal, 1971). 
Familya Pleurodiscidae 
Pleurodiscus balmei erdeli (Roth) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Hatay Đli, Harbiye Đlçesi, Büyük Mağara; Hatay Đli, Antakya Đlçesi, Narlıca Mağarası (Boettger, 
1957). 
Familya Trigonochlamydidae 
Drilolestes retowskii (Boettger, 1884) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Zonguldak Đli, Ereğli Đlçesi, Kestaneci Köyü, ? Mağarası (Strouhal, 1971). 
Familya Zonitidae 
Eopolita protensa tenerrima (Hesse, 1914)  
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Türkiye mağaralarından kayıtlar: Hatay Đli, Antakya Đlçesi, Narlıca Mağarası (Riedel, 1959). 
Lindbergia karainensis  Rähle & Riedel, 1987 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Antalya Đli, Döşemealtı Đlçesi, Karain Mağarası (Rähle ve Riedel, 1987). 
Oxychilus aequatum (Mousson) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Hatay Đli, Antakya Đlçesi, Narlıca Mağarası (Boettger, 1957). 
Oxychilus deilus  (Bourguignat, 1857) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Zonguldak Đli, Ereğli Đlçesi, Kestaneci Köyü, ? Mağarası (Strouhal, 1971). 
Oxychilus camelinus  (Bourguignat, 1852)  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Hatay Đli, Belen Đlçesi, Atik Yaylası, ? Mağarası (Boettger, 1957). 
Oxychilus cyprius (Pfeiffer, 1847)  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Hatay Đli, Harbiye Đlçesi, Büyük Mağara (Boettger, 1957; Riedel, 1959). 
Oxychilus frondulosum (Mousson) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Bursa Đli, Đnkaya Village, Suini Mağarası (Boettger, 1957). 
Oxychilus moussoni (Kobelt, 1878) [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Đstanbul Đli, Şile Đlçesi, Tchihatcheff Mağarası (Riedel, 1959); Zonguldak Đli, Ereğli Đlçesi, 
Kestaneci Köyü, ? Mağarası (Strouhal, 1971). 
Vitrea diaphana  (Studer, 1820) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Zonguldak Đli, Ereğli Đlçesi, Kestaneci Köyü, ? Mağarası (Strouhal, 1971). 
Vitrea lodosi Riedel, 1984 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Bursa Đli, Đnkaya Köyü, Đnkaya Mağarası (Riedel, 1984). 

 
Sınıf Bivalvia 

Takım Veneroida 
Familya Pisidiidae 
Pisidium casertanum (Poli, 1791) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Niğde Đli, ? Mağarası (Boettger, 1957). 
Pisidium subterraneum Shadin, 1932 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Zonguldak Đli, Ereğli Đlçesi, Kocaali Mağarası (Boettger, 1957). 

 
ŞUBE ANNELIDA 

Sınıf Cilitellata 
Altsınıf Hirudinea 

Familya Erpobdellidae 
Dina vignai Minelli, 1978 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Konya Đli, Çamlık (Dalayman) Kasabası, Çocuk Attıkları Delik (Sket, 1986). 

 
Altsınıf Oligochaeta 

Familya Lumbricidae 
Allolobophora handlirschi mahnerti (Zicsi, 1973) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Bursa Đli, Đnkaya Köyü, Đnkaya Mağarası (Zicsi, 1973). 
Aporrectodea caliginosa (Savigny, 1826) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Hatay Đli, Antakya Đlçesi, Narlıca Mağarası (Csuzdi vd., 2006) 
Aporrectodea rosea (Savigny, 1826) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Konya Đli, Beyşehir Gölü, Hacı Akif Adası, Hacı Akif Mağarası (Omoedo ve Rota, 1991). 
Eisenia veneta (Rosa, 1886) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Antalya Đli, Arif Mağarası (Csuzdi vd., 2006). 
Eiseniella tetraedra (Savigny, 1826) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Antalya Đli, Döşemealtı Đlçesi, Kocain Mağarası; Hatay Đli, Antakya Đlçesi, Narlıca Mağarası; Bursa 
Đli, Ayvaini Mağarası (Csuzdi vd., 2006). 

 
ŞUBE ARTHROPODA 

Sınıf Arachnida 
Takım Amblypygi 

Familya Charinidae 
Charinus ioanniticus (Kritscher 1959) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Hatay Đli, Samandağ Đlçesi, Çevlik Köyü, Titus Tüneli ? (Kovařík ve Vlasta, 1996). 

 
Takım Araneae 

Familya Agelenidae 
Agelena labyrinthica (Clerck, 1757) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Mardin Đli, Midyat Đlçesi, Derömer Mağarası (Roewer, 1959). 
Agelescape affinis (Kulczyński, 1911) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Hatay Đli, Harbiye Đlçesi, Büyük Mağara; Bitlis Đli, Ahlat Đlçesi, Sultan Seyit Mağarası (Roewer, 
1959). 
Lipocrea epeiroides (O.P. Cambridge, 1872) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Hatay Đli, Hassa Đlçesi, Hassa Mağarası (Kunt vd., 2010). 
Malthonica anhela (Brignoli, 1972) [E]  
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Türkiye mağaralarından kayıtlar: Antalya Đli, Döşemealtı Đlçesi, Karain Mağarası (Brignoli, 1972; Brignoli, 1978b). 
Malthonica ferruginea (Panzer, 1804) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Bursa Đli, Đnkaya Köyü, Suini Mağarası (Roewer, 1959). 
Malthonica pagana C. L. Koch, 1840 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Hatay Đli, Antakya Đlçesi, Narlıca Mağarası; Diyarbakır Đli, Lice Đlçesi, Korkha Mağarası (Roewer, 
1959). 
Tegenaria agnolettii Brignoli, 1978 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Antalya Đli, Döşemealtı Đlçesi, Mustanini Mağarası (Brignoli, 1978b). 
Tegenaria atrica C. L. Koch, 1843 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Kayseri Đli, Yeşilhisar Đlçesi, Araplı Köyü, Harmankaya Mağarası (Roewer, 1959). 
Tegenaria averni Brignoli, 1978 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Mersin Đli, Silifke Đlçesi, Cennet Mağarası (Brignoli, 1978b). 
Tegenaria domestica (Clerck, 1757) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Hatay Đli, Antakya Đlçesi, Narlıca Mağarası (Roewer, 1959). 
Tegenaria elysii Brignoli, 1978 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Mersin Đli, Silifke Đlçesi, Dilek Mağarası; Mersin Đli, Silifke Đlçesi, Cennet Mağarası (Brignoli, 
1978b). 
Tegenaria faniapollinis Brignoli, 1978 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Hatay Đli, Harbiye Đlçesi, Harbiye Mağarası (Brignoli, 1978b). 
Tegenaria forestieroi Brignoli, 1978 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Karaman Đli, Taşkale, Asarini Mağarası; Isparta Đli, Đnönü Mağarası; Antalya Đli, Akseki Đlçesi, 
Dikmen Mağarası; Konya Đli, Seydişehir Đlçesi, Ferzene Mağarası; Konya Đli, Seydişehir Đlçesi, Tınaztepe Mağarası; Çamlık 
(Dalayman) Kasabası, Körükini Mağarası; Konya Đli, Hadim Đlçesi, Suçıktığı Mağarası (Brignoli, 1978b). 
Tegenaria karaman Brignoli, 1978 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Konya Đli, Seydişehir Đlçesi, Ferzene Mağarası (Brignoli, 1978b). 
Tegenaria melbae Brignoli, 1972 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Diyarbakır Đli, Lice Đlçesi, Korkha Mağarası (Roewer, 1959). 
Tegenaria percuriosa Brignoli, 1972 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Isparta Đli, Aksu Đlçesi, Anamas Yaylası, Zindan Mağarası; Isparta Đli, Barla Đlçesi, Barla Mağarası; 
Konya Đli, Beyşehir Gölü, Hacı Akif Adası, Hacı Akif Mağarası (Brignoli, 1972; Brignoli, 1978b); Isparta Đli, Aksu Đlçesi, Anamas 
Yaylası, Zindan Mağarası (Gasparo, 2007). 
Familya Amaurobiidae 
Coelotes atropos (Walckenaer, 1830) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Zonguldak Đli, Ereğli Đlçesi, Ova köyü civarında bir mağara (Roewer, 1959). 
Coelotes terrestris (Wider, 1834) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Bursa Đli, Đnkaya Köyü, Suini Mağarası (Roewer, 1959). 
Familya Dysderidae 
Dysdera crocata C.L. Koch, 1838 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Hatay Đli, Antakya Đlçesi, Narlıca Mağarası (Roewer, 1959; Deeleman-Reinhold ve Deeleman, 
1988). 
Dysdera maurusia Thorell, 1873 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Hatay Đlçesi, Antakya Đli, Narlıca Mağarası; Mardin Đlçesi, Mardin yakınlarında bir mağara 
(Deeleman-Reinhold ve Deeleman, 1988). 
Dysderocrates regina Deeleman-Reinhold, 1988 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Antalya Đli, Akseki Đlçesi, Altınbeşik-Düdensuyu Mağarası; Konya Đli, Gerikini Mağarası 
(Deeleman-Reinhold ve Deeleman, 1988). 
Harpactea agnolettii Brignoli, 1978 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Isparta Đli, Đnönü Mağarası (Brignoli, 1978b). 
Harpactea galatica Brignoli, 1978  [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Yozgat Đli, Kara Mağara (Brignoli, 1978a). 
Harpactea isaurica Brignoli, 1978  [E] 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Konya Đli, Çamlık Kasabası, Körükini Mağarası (Brignoli, 1978a). 
Harpactea pisidica Brignoli, 1978 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Isparta Đli, Eğirdir Đlçesi, Anamas yakınlarında bir mağara (Brignoli, 1978b). 
Harpactea sanctaeinsulae Brignoli, 1978 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Konya Đli, Beyşehir Gölü, Hacı Akif Adası, Hacı Akif Mağarası (Brignoli, 1978a). 
 
Harpactea sbordoni Brignoli, 1978 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Konya Đli, Seydişehir Đlçesi, Ferzene Mağarası (Brignoli, 1978a). 
Harpactocrates troglophilus Brignoli, 1978 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Isparta Đli, Aksu Đlçesi, Anamas Yaylası, Zindan Mağarası (Brignoli, 1978b). 
Hygrocrates lycaoniae (Brignoli, 1978) [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Konya Đli, Çamlık Kasabası, Körükini Mağarası (Brignoli, 1978a). 
Familya Filistatidae 
Filistata insidiatrix (Forskål, 1775) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Hatay Đli, Antakya Đlçesi, Suadiye, Mağaracık (Roewer, 1959). 
Familya Gnaphosidae 
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Drassodes lutescens (C. L. Koch, 1839) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Kahramanmaraş Đli, Alikaya Mağarası (Roewer, 1959). 
Familya Leptonetidae 
Cataleptoneta aesculapii (Brignoli, 1968) [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Antalya Đli, Alanya Đlçesi, Damlataş Mağarası (Brignoli, 1968; Brignoli, 1978b). 
Cataleptoneta sbordonii (Brignoli, 1968) [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Burdur Đli, Đnsuyu Mağarası (Brignoli, 1968; Brignoli, 1978b); Antalya Đli, Döşemealtı Đlçesi, 
Yağca Köyü, Mustanini Mağarası (Brignoli, 1968; Brignoli, 1978b). 
Familya Linyphiidae 
Centromerus unicolor Roewer, 1959 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Hatay Đli, Antakya Đlçesi, Narlıca Mağarası (Roewer, 1959). 
Diplocephalus turcicus Brignoli, 1972  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Burdur Đli, Đnsuyu Mağarası; Isparta Đli, Aksu Đlçesi, Anamas Yaylası, Zindan Mağarası; Konya Đli, 
Beyşehir Gölü, Hacı Akif Adası, Hacı Akif Mağarası (Brignoli, 1972). 
Gongylidium rufipes (Linnaeus, 1758)  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Hatay Đli, Antakya Đlçesi, Narlıca Mağarası (Roewer, 1959). 
Lepthyphantes leprosus (Ohlert, 1865)  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Diyarbakır Đli, Lice Đlçesi, Korkha Mağarası; Bitlis Đli, Ahlat Đlçesi, Sultan Seyit Mağarası (Roewer, 
1959). 
Megalepthyphantes collinus (C. L. Koch, 1872)  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Elazığ Đli, Harput Đlçesi, Buzluk Mağarası; Bitlis Đli, Ahlat Đlçesi, Sultan Seyit Mağarası; Bitlis Đli, 
Adilcevaz Đlçesi, Kon Mağarası (Roewer, 1959). 
Palliduphantes bayrami Demir, Topçu & Seyyar, 2008 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Karaman Đli, Ermenek Đlçesi, Manaspoli Mağarası (Demir vd., 2008) 
Palliduphantes byzantinus (Fage, 1931) [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Đstanbul Đli, Yarımburgaz Mağarası (Fage, 1931); Bitlis Đli, Adilcevaz Đlçesi, Kon Mağarası 
(Roewer, 1959). 
Troglohyphantes pisidicus Brignoli, 1971 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Konya Đli, Beyşehir Gölü, Hacı Akif Adası, Hacı Akif Mağarası (Brignoli, 1971). 
Troglohyphantes karolianus Topçu, Türkeş & Seyyar, 2008 [E] 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Konya Đli, Beysehir Đlçesi, Kurucaova Köyü, Đnögü Mağarası (Topçu vd., 2008). 
Familya Lycosidae 
Hogna radiata (Latreille, 1817) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Yalova Đli, Soğucak Köyü, Soğucak Mağarası (Roewer, 1959). 
Pardosa agricola (Thorell, 1856) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Gaziantep Đli, Arapdede Mağarası (Roewer, 1959). 
Trochosa terricola Thorell, 1856 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Bursa Đli, Đnkaya Köyü, Kuşini Mağarası (Roewer, 1959). 
Familya Nesticidae Simon, 1894 
Carpathonesticus borutzkyi Reimoser, 1930 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Zonguldak Đli, Ereğli Đlçesi, Ereğli civarında bir mağara (Wiehle, 1963); Zonguldak Đli, Kapuz 
Mağarası (Brignoli, 1972); Eskişehir Đli, Mihalıççık Đlçesi, Gürleyik Köyü, Gürleyik Mağarası  (Kunt vd., 2008c). 
Nesticus cellulanus (Clerck, 1757) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Hatay Đli, Antakya Đlçesi, Narlıca Mağarası; Zonguldak Đli, Ereğli Đlçesi, Ilıksu Mağarası; Elazığ Đli, 
Harput Đlçesi, Buzluk Mağarası; Bitlis Đli, Ahlat Đlçesi, Sultan Seyit Mağarası (Roewer, 1959); Burdur Đli, Đnsuyu Mağarası; 
Gaziantep Đli, Đslahiye Đlçesi, Köklü Köyü, Yapay bir mağara; Hatay Đli, Antakya Đlçesi, Narlıca Köyü, Karanlık mağara (Kunt vd., 
2008c). 
Nesticus eremita Simon, 1879 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Antalya Đli, Gazipaşa Đlçesi, Beyrebucak Köyü, Yalandünya Mağarası; Đzmir Đli, Kemalpaşa Đlçesi, 
Vişneli Köyü, Fetrek-1 Mağarası  (Kunt vd., 2008c). 
Familya Pholcidae 
Holocnemus pluchei (Scopoli, 1763) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Elazığ Đli, Harput Đlçesi, Buzluk Mağarası; Kahramanmaraş Đli, Elbistan Đlçesi, Güvercinlik Köyü, 
Lor Mağarası (Roewer, 1959). 
Hoplopholcus patrizii (Roewer, 1962) [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Antalya Đli, Dağ Mağarası (Roewer 1962); Antalya Đli, Döşemealtı Đlçesi, Karain Mağarası 
(Brignoli, 1972). 
Hoplopholcus labyrinthi (Kulczyński, 1903) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Zonguldak Đli, Ereğli Đlçesi, Kestaneci Köyü, ? Mağarası (Strouhal, 1971). 
Pholcus opilionoides (Schrank, 1781) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Bursa Đli, Đnkaya Köyü, Suini Mağarası (Roewer, 1959). 
Pholcus phalangioides (Fuesslin, 1775) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Hatay Đli, Samandağ Đlçesi, Mağaracık, Büyük Mağara; Diyarbakır Đli, Lice Đlçesi, Korkha Mağarası 
(Roewer, 1959). 
Pholcus spasskyi Brignoli, 1978 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Diyarbakır Đli, Lice Đlçesi, Korkha Mağarası (Brignoli, 1978a). 
 



 

Kadir Boğaç KUNT et al., Checklist of the cave Dwelling Invertebrates (Animalia) of Turkey 

Biological Diversity and Conservation – 3 / 2 (2010)          33 

Familya Philodromidae 
Philodromus collinus C.L. Koch, 1835 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Bursa Đli, Đnkaya Köyü, Suini Mağarası; Hatay Đli, Antakya Đlçesi, Narlıca Mağarası (Roewer, 
1959). 
Philodromus histrio (Latreille, 1819) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Bitlis Đli, Adilcevaz Đlçesi, Kon Mağarası (Roewer, 1959). 
Familya Phyxelididae 
Phyxelida anatolica Griswold, 1990 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Hatay Đli, Samandağ Đlçesi, Mağaracık Köyü, Büyük Mağara (Roewer, 1959). 
Familya Salticidae 
Carrhotus xanthogramma (Latreille, 1819) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Hatay Đli, Antakya Đlçesi, Narlıca Mağarası (Roewer, 1959). 
Hasarius adansoni (Audouin, 1826) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Antalya Đli, Alanya Đlçesi, Dim Mağarası (Kunt vd., 2008b) 
Familya Sicariidae 
Loxosceles rufescens (Dufour, 1820) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Kahramanmaraş Đli, Elbistan Đlçesi, Culundu Mağarası (Roewer, 1959). 
Familya Sparassidae 
Eusparassus dufouri Simon, 1932 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Osmaniye Đli, Düziçi Đlçesi, Haruniye Köyü, Sepulcrale Mağarası (Roewer, 1959). 
Heteropoda variegata (Simon, 1874) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Adana Đli, Pozantı Đlçesi, Şekerpınar civarı, Akköprü Mağarası (Roewer, 1959). 
Familya Tetragnathidae 
Meta bourneti Simon, 1922  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Yalova Đli, I. ve II. Soğucak Mağarası; Bursa Đli, Đnkaya Köyü, Suini Mağarası (Roewer, 1959). 
Meta menardi (Latreille, 1804)  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Antalya Đli, Alanya Đlçesi, Dim Mağarası (Kunt vd., 2008b). 
Metellina merianae (Scopoli, 1763)  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Bursa Đli, Ayvaini Mağarası; Hatay Đli, Antakya Đlçesi, Narlıca Mağarası (Roewer, 1959). 
Pachygnatha degeeri Sundevall, 1830  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Antalya Đli, Dağ Mağarası (Roewer, 1962). 
Familya Theraphosidae 
Chaetopelma olivaceum (C. L. Koch, 1841) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Hatay Đli, Samandağ Đlçesi, Mağaracık Köyü, Büyük Mağara; Kahramanmaraş Đli, Güvercinlik, Lor 
Mağarası (Roewer, 1959). 
Familya Theridiidae 
Latrodectus pallidus O.P. Cambridge, 1872 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Kahramanmaraş Đli, Af şin Đlçesi, Göz Mağarası (Roewer, 1959). 
Familya Thomisidae 
Ozyptila rauda Simon, 1875 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Zonguldak Đli, Ereğli Đlçesi, Đnsırtı, Ercole Mağarası (Cehennem Ağzı Mağaraları ?) (Roewer, 
1959). 
Xysticus audax (Schrank, 1803) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Hatay Đli, Antakya Đlçesi, Atik yaylasında bir mağara (Roewer, 1959). 
Familya Uloboridae 
Uloborus plumipes Lucas, 1846 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Hatay Đli, Antakya Đlçesi, Narlıca Mağarası (Roewer, 1959). 
 

Takım Pseudoscorpiones 
Familya Chernetidae 
Lasiochernes turcicus Beier, 1949 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Denizli Đli, Acıpayam Đlçesi, Dodurga Köyü, Dodurgalar Mağarası; Antalya Đli, Döşemealtı Đlçesi, 
Karain Mağarası (Beier, 1949; Beier, 1973); Konya Đli, Beysehir Đlçesi, Kurucaova Köyü, Asarini Mağarası (Mahnert, 1979). 
Lasiochernes villosus Beier, 1957 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Adana Đli, Sinabuç Mağarası (Mahnert, 1979). 
Familya Chthoniidae  
Chthonius (Chthonius) ischnocheles (Hermann, 1804) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Đstanbul Đli, Yarımburgaz Mağarası (Beier, 1949). 
Familya Neobisiidae 
Neobisium (Neobisium) agnolettii Beier, 1973 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Konya Đli, Çamlık (Dalayman) Kasabası, Körükini Mağarası (Beier, 1973; Mahnert, 1979) 
Neobisium (Blothrus) hians Mahnert, 1979 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Antalya Đli, Döşemealtı Đlçesi, Kocain Mağarası (Inn Dag) (Mahnert, 1979; Kunt vd., 2008a) 
Neobisium (Blothrus) kosswigi Beier, 1949 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Konya Đli, Beyşehir Đlçesi, Beyşehir Gölü, Hacı Akif Adası,  Hacı Akif Mağarası (Beier 1949; 
Mahnert 1979); Konya Đli, Beyşehir Đlçesi, Kurucaova Köyü, Asarini Mağarası (Mahnert, 1979); Burdur Đli, Đnsuyu Mağarası (Kunt 
vd., 2008a). 
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Neobisium (Blothrus) sbordinii Beier, 1973 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Kahramanmaraş Đli, Af şin Đlçesi, Göz Mağarası (Beier, 1973). 
Neobisium (Ommatoblothrus) epirensis Henderickx & Vets, 2000 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Antalya Đli, Alanya Đlçesi, Dim Mağarası (Kunt vd., 2008b) 
Roncus (Parablothrus) parablothroides Hadži, 1938 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Đstanbul Đli, Yarımburgaz Mağarası (Beier, 1949); Đstanbul Đli, Şile Đlçesi, Soflan Mağarası 
(Mahnert, 1979). 
 

Takım Scorpiones 
Familya Iuridae  
Iurus kadleci Kovařík, Fet, Soleglad ve Yağmur, 2010 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Antalya Đli, Alanya Đlçesi, Dim Mağarası (Kovařík vd., 2010) 
 

Sınıf Diplopoda 
Takım Callipodida 

Familya Schizopetalidae 
Acanthopetalum furculigerum furculigerum Verhoeff, 1901 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Đzmir Đli, Selçuk Đlçesi, Efes (Ephesos), Yedi Uyurlar Mağarası (Strasser, 1975). 
Eurygyrus africanus (Attems, 1927) [E] 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Hatay Đli, Antakya Đlçesi, Narlıca Mağarası (Hoffman ve Lohmander, 1964). 
Eurygyrus bilselii (Verhoeff, 1940) [E] 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Konya Đli, Beyşehir Gölü, Hacı Akif Adası, Hacı Akif Mağarası; Burdur Đli, Đnsuyu Mağarası 
(Hoffman ve Lohmander, 1964); Mersin Đli, Silifke Đlçesi, Cennet Mağarası; Burdur Đli, Đnsuyu Mağarası (Hoffman, 1972); Konya Đli, 
Beyşehir Gölü, Hacı Akif Adası, Hacı Akif Mağarası; Konya Đli, Seydişehir Đlçesi, Tınaztepe Mağarası; ?, Eşekini Mağarası 
(Enghoff, 2006). 
Eurygyrus ciliciensis (Verhoeff, 1898) [E] 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Mersin Đli, Tarsus Đlçesi, Eshab-ı Kehf Mağarası (Hoffman ve Lohmander, 1964). 
Eurygyrus rufolineatus C.L. Koch, 1847 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Zonguldak Đli, Ereğli Đlçesi, Kestaneci Köyü, ? Mağarası (Strouhal, 1971); Konya Đli, Çamlık 
(Dalayman) Kasabası, Körükini Mağarası (Enghoff, 2006). 
Eurygyrus turcicus (Verhoeff, 1898) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: ?, Deve Mağarası (Lang, 1964). 
Euxinopetalum dobatorum Hoffman, 1972 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Zonguldak Đli, Ereğli Đlçesi, Đndere civarında bir mağara (Hoffman, 1972). 
 

Takım Glomerida 
Familya Trachysphaeridae 
Trachysphaera rotundata (Lignau, 1911) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Đstanbul Đli, Yarımburgaz Mağarası (Verhoeff, 1941; Ceuca, 1975; Strasser, 1975). 
 

 
Takım Julida 

Familya Blaniulidae 
Cibiniulus phlepsii (Verhoeff, 1897) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Đstanbul Đli, Şile Đlçesi, Soflan Mağarası (Enghoff, 2006). 
Nopoiulus anatolicus Lohmander, 1939 [E] 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Hatay Đli, Harbiye Köyü, Büyük Mağara (Lang, 1964). 
Nopoiulus kochii (Gervais, 1847) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Đstanbul Đli, Yarımburgaz Mağarası (Ceuca, 1975; Strasser, 1975); Eskişehir Đli, Günyüzü Đlçesi, 
Yelinüstü Mağarası (Enghoff, 2006). 
Familya Julidae 
Mesoiulus ciliciensis Strasser, 1975 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Mersin Đli, Gülnar Đlçesi, Karatepe Köyü, ? Mağarası (Strasser, 1975); Mersin Đli, Silifke Đlçesi, 
Cennet & Cehennem Mağarası (Enghoff, 2006). 
Mesoiulus kosswigi Verhoeff, 1936 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Đstanbul Đli, Yarımburgaz Mağarası (Verhoeff, 1936; Lang, 1964; Ceuca, 1975; Strasser, 1975); 
Đstanbul Đli, Şile Đlçesi, Soflan Mağarası (Enghoff, 2006). 
Mesoiulus turcicus Verhoeff, 1898 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: ?, Tchihatscheft Mağarası (Lang, 1964). 

 
Takım Polydesmida 

 
Familya Paradoxosomatidae 
Tetrarthrosoma horticola (Attems, 1911) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Hatay Đli, Antakya Đlçesi, Narlıca Mağarası (Hoffman ve Lohmander, 1968). 
Familya Polydesmidae 
Polydesmus concordiae Verhoeff, 1941 [E] 
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Türkiye mağaralarından kayıtlar: Đstanbul Đli, Şile Đlçesi, Soflan Mağarası (Enghoff, 2006). 
Polydesmus mediterraneus Daday, 1889 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Zonguldak Đli, Ereğli Đlçesi, Amaçlar Mağarası (Hoffman ve Lohmander, 1968). 
Familya Xystodesmidae 
Melaphe apamea Hoffman & Lohmander, 1968 [E] 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Denizli Đli, Acıpayam Đlçesi, Dodurga Köyü, Dodurgalar Mağarası (Hoffman ve Lohmander, 1968). 
Melaphe castianeira Hoffman & Lohmander, 1968 [E] 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Antalya Đli, Döşemealtı Đlçesi, Kocain Mağarası (Inn Dag) (Enghoff, 2006). 
 

Sınıf Chilopoda 
Takım Lithobiomorpha 

Familya Lithobiidae 
Harpolithobius vignatagliantii Zapparoli, 1989 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Konya Đli, Beyşehir Gölü, Hacı Akif Adası, Hacı Akif Mağarası (Zapparoli, 1989). 
Lithobius sp. 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Đstanbul Đli, Yarımburgaz Mağarası (Kosswig, 1952). 
Lithobius agilis agilis C. L. Koch, 1847  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Antalya Đli, Döşemealtı Đlçesi, Kocain Mağarası (Inn Dag) (Zapparoli, 1994); Antalya Đli, Alanya 
Đlçesi, Dim Mağarası (Kunt vd., 2008b). 
Lithobius erythrocephalus erythrocephalus C. L. Koch, 1847  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Konya Đli, Beyşehir Gölü, Hacı Akif Adası, Hacı Akif Mağarası; Konya Đli, Seydişehir Đlçesi, 
Ferzene Mağarası (Zapparoli, 1994); Antalya Đli, Alanya Đlçesi, Dim Mağarası (Kunt vd., 2008b). 
Lithobius viriatus Sseliwanoff, 1878 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Ordu Đli, Fatsa Đlçesi, Kulak Köyü, Kulak Köyü civarında bir mağara (Zapparoli, 1994). 
 

Sınıf Insecta 
Takım Collembola 

Familya Hypogastruridae 
Hypogastrura sp. 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Đstanbul Đli, Yarımburgaz Mağarası (Kosswig, 1952). 

Takım Coleoptera 
Familya Carabidae 
Anillidius (Troglocimmerites) byzantinus Casale, Etonti & Giachino, 1991 [E] 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Đstanbul Đli, Şile Đlçesi, Kızılcaköy Mağarası (Casale vd., 1991). 
 
Duvalius (Duvalius) bruschii Vigna Taglianti, 1999 [E] 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Zonguldak Đli, Ereğli Đlçesi, Oğlankız (Đnsırtı 2) Mağarası (Casale ve Vigna Taglianti, 1999). 
Karadeniziella omodeoi Casale & Giachino, 1989 [E] 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Ordu Đli, Fatsa Đlçesi, Aybastı Vadisi, Kulak Köyü, Kulak Köyü civarında bir mağara (Casale ve 
Giachino, 1989). 
Kosswigia insularis Jeannel, 1947 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Konya Đli, Beyşehir Gölü, Hacı Akif Adası, Hacı Akif Mağarası (Jeannel, 1947b). 
Laemostenus (Antisphodrus) agnolettii Vigna Taglianti, 1999 [E] 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Konya Đli, Seydişehir Đlçesi, Ferzene Mağarası (Casale ve Vigna Taglianti, 1999). 
Laemostenus (Antisphodrus) gasparoi Casale, 2003 [E] 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Antalya Đli, Antalya-Kemer Otoyolu, Akyarlar Mağarası (Casale vd., 2003). 
Laemostenus (Antisphodrus) guzelolukensis Lassalle, 1997 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Mersin Đli, Silifke Đlçesi, Cennet Mağarası; Astım Mağarası (Casale ve Vigna Taglianti, 1999). 
Laemostenus (Antisphodrus) kestelensis Casale, Felix & Muilwijk, 2003 [E] 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Burdur Đli, Bucak Đlçesi [7 km batı-kuzeybatısı (WNW)], Đncirhanın 1 km batısı, Yarasa Mağarası; 
Burdur Đli, Bucak Đlçesi [2 km batı-kuzeybatısı (WNW)], Sefer Yitiği Mağarası (Casale vd., 2003). 
Laemostenus (Antisphodrus) longicornis Casale, 1988 [E] 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Antalya Đli, Akseki Đlçesi, Demirci Dükkanları Mağarası (Casale ve Vigna Taglianti, 1999). 
Laemostenus (Antisphodrus) patrizii Vigna Taglianti, 1999 [E] 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Antalya Đli, Döşemealtı Đlçesi, Yağca Köyü, Mustanini Mağarası; Antalya Đli, Döşemealtı Đlçesi, 
Kocain Mağarası (Inn Dag); Antalya Đli, Döşemealtı Đlçesi, Karain Mağarası (Casale ve Vigna Taglianti, 1999). 
Laemostenus (Antisphodrus) zoiai Casale & Vigna Taglianti, 1999 [E] 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Mersin Đli, Anamur Đlçesi, Kösen Bürkü Mağarası (Casale ve Vigna Taglianti, 1999). 
Pontodytes cavazzutii Casale & Giachino, 1989 [E] 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Ordu Đli, Fatsa Đlçesi, Aybastı Vadisi, Kulak Köyü (Casale ve Giachino, 1989). 
Sbordoniella indagi Vigna Taglianti, 1980 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Antalya Đli, Döşemealtı Đlçesi, Kocain Mağarası (Inn Dag) (Casale ve Vigna Taglianti, 1999). 
Familya Cholevidae 
Catops arifensis Giachino & Vailati, 2000 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Antalya Đli, Elmalı Đlçesi, Arif Köyü, Arif Mağarası (Giachino ve Vailati, 2000). 
Choleva bertiae Giachino & Vailati, 2000 [E] 
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Türkiye mağaralarından kayıtlar: Isparta Đli, Aksu Đlçesi, Anamas Yaylası, Zindan Mağarası; Antalya Đli, Akseki’nin 24 km. 
güneyinde bir mağara (Giachino ve Vailati, 2000). 
Choleva casalei Giachino & Vailati, 2000 [E] 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Antalya Đli, Akseki’nin 24 km. güneyinde bir mağara (Giachino ve Vailati, 2000). 
Choleva cavazzutii Giachino, 1990 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Sivas Đli, Đmranlı Đlçesi, ? Mağarası (Giachino, 1990). 
Catops fuscus fuscus (Panzer, 1794) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Kastamonu Đli, Küre Đlçesi, Küre’nin güneyinde bir mağara (Giachino ve Vailati, 2000). 
Catops fuliginosus fuliginosus Erichson, 1837 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Kastamonu Đli, Devrekani Đlçesi, Devrekani Mağarası; Đstanbul Đli, Şile Đlçesi, Kay Mağarası 
(Giachino ve Vailati, 2000). 
Catops giganteus Breit, 1913 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Antalya Đli, Elmalı Đlçesi, Arif Köyü, Arif Mağarası (Giachino, 1990); Mersin Đli, Bolkar M., 
Gümüş ?, Kükü Mağarası (Giachino ve Vailati, 2000). 
Catops nigricans (Spence, 1815) [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Kastamonu Đli, Devrekani Đlçesi, Devrekani Mağarası (Giachino ve Vailati, 2000). 
Choleva etontii Giachino & Vailati, 2000 [E] 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Đstanbul Đli, Şile Đlçesi, Satzmal & Kay Mağarası (Giachino ve Vailati, 2000). 
Choleva (Cholevopsis) major turcica Coiffait, 1959 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Burdur Đli, Kapaklı Köyü, Zeybekini Mağarası (Giachino, 1990). 
Eocatops cavazzutii Giachino & Vailati, 2000 [E] 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Sivas Đli, Đmranlı Đlçesi, ? Mağarası (Giachino ve Vailati, 2000). 
Huetheriella maximiliani Jeannel, 1934 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Konya: Seydişehir, Ferzene Mağarası (Jeannel, 1934); Antalya Đli, Susuz ?, Güvercin Taşı Deliği 
Mağarası (Casale ve Giachino, 1990). 
Huetheriella notenboomi Casale & Giachino, 1990 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Antalya Đli, Akseki Đlçesi, Değirmenlik Köyü, Sakal Tutan Düdeni (Giachino ve Vailati, 2000). 
Sciodrepoides watsoni (Spence, 1815)  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Ordu Đli, Fatsa Đlçesi, Kulak Köyü (Giachino, 1990); Đstanbul Đli, Şile Đlçesi, Kay Mağarası 
(Giachino ve Vailati 2000). 
Familya Histeridae 
Spelaeacritus anophthalmus Jeannel 1934 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Konya Đli, Seydişehir Đlçesi, Ferzene Mağarası (Jeannel, 1934) 
Familya Leiodidae 
Cavazzutiella taurica Casale & Giachino, 1985 [E] 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Antalya Đli, Elmalı Đlçesi, Arif Köyü, Arif Mağarası (Casale ve Giachino, 1985). 
Pisidiella kosswigi Jeannel, 1947 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Konya Đli, Beyşehir Gölü, Hacı Akif Adası, Hacı Akif Mağarası (Jeannel, 1947b). 
Familya Staphylinidae 
Atheta lindbergiana Scheerpeltz 1958 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Elazığ Đli, Merkez Đlçe, Buzluk Mağarası (Scheerpeltz, 1958) 
Atheta surda Likovsky 1984 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Bitlis Đli, Ahlat Đlçesi, Sultan Seyit Mağarası (Scheerpeltz, 1958). 
Deleaster dichrous (Gravenhorst, 1802) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Konya Đli, Çamlık (Dalayman) Kasabası, Körükini Mağarası (Bordoni, 1978). 
Quedius magarasiensis Bordoni 1978 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Isparta Đli, Anamas Dağı, Zindan Mağarası (Bordoni, 1978; Herman, 2001). 
Quedius weiratheri Gridelli, 1938 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Konya Đli, Çamlık (Dalayman) Kasabası, Körük Mağarası (Bordoni, 1978); Konya Đli, Seydişehir 
Đlçesi, Ferzene Mağarası (Bordoni, 1978); Konya Đli, Seydişehir Đlçesi, Tınaztepe Mağarası (Gridelli, 1938; Bordoni, 1978; Coiffait, 
1978; Herman, 2001). 
 

Takım Diptera 
Alttakım Brachycera 

Üstfamilya Hippoboscoidea 
Familya Nycteribiidae 
Nycteribia sp. 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Đstanbul Đli, Yarımburgaz Mağarası (Kosswig, 1952). 

 
Takım Orthoptera 

Familya Gryllidae 
Ovaliptila beroni Popov, 1974 [E] 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Mersin Đli, Gülnar Đlçesi; Antalya Đli, Alanya Đlçesi, Damlataş Mağarası (Popov, 1974); Antalya Đli, 
Alanya Đlçesi, Dim Mağarası (Kunt vd., 2008b). 
Familya Rhaphidophoridae 
Troglophilus adamovici Us, 1974 [E]  
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Türkiye mağaralarından kayıtlar: Isparta, Aksu Đlçesi, Anamas Yaylası, Zindan Mağarası; Konya Đli, Beyşehir Đlçesi, Derebucak 
Köyü, Bıçakcı Mağarası; Konya Đli, Çamlık (Dalayman) Kasabası, Balatini Mağarası; Konya Đli, Çamlık (Dalayman) Kasabası, 
Körükini Mağarası; Konya Đli, Seydişehir Đlçesi, Ferzene Mağarası; Konya Đli, Seydişehir Đlçesi, Tınaztepe Mağarası (Us, 1974; 
Rampini ve Russo, 2003). 
Troglophilus bicakcii Rampini & di Russo 2003 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Konya Đli, Beyşehir Đlçesi, Derebucak Köyü, Bıçakcı Mağarası; Konya Đli, Çamlık (Dalayman) 
Kasabası, Balatini Mağarası; Antalya Đli, Akseki Đlçesi, Kuyucak Köyü, Subaşı Mağarası (Rampini ve Russo, 2003); Antalya Đli, 
Alanya Đlçesi, Dim Mağarası (Kunt vd., 2008b). 
Troglophilus escalerai Bolivar, 1899 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Konya Đli, Seydişehir Đlçesi, Ferzene Mağarası; Kahramanmaraş Đli, Yenicekale Đlçesi, Yenicekale 
civarında bir mağara (Us, 1974; Rampini ve Russo, 2003). 
Troglophilus gajaci Us, 1974 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Mersin Đli, Silifke Đlçesi, Cennet Mağarası (Us, 1974; Rampini ve Russo, 2003). 
 

Takım Zygentoma 
Familya Nicoletiidae 
Coletinia longissima Mendes, 1988 [E] 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Mersin Đli, Silifke Đlçesi, Cennet Mağarası; Astım Mağarası (Mendes, 1988). 

 
Alt şube Crustacea 
Sınıf Malacostraca 
Takım Amphipoda 

 
Familya Gammaridae 
Gammarus ustaoglui Özbek & Güloğlu, 2005 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Mersin Đli, Anamur Đlçesi, Sugözü Köyü, Taşeli Yaylası, Peynirlikönü Mağarası (Özbek ve 
Güloğlu, 2005). 
Familya Hadziidae 
Parhadzia sbordonii Vigna Taglianti, 1988 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Antalya Đli, Döşemealtı Đlçesi, Yağca Köyü, Mustanini Mağarası (Vigna Taglianti, 1988). 
 

Takım Decapoda 
Familya Potamidae 
Potamon ibericum tauricum (Czerniavsky, 1884) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Đzmir Đli, Dikili Đlçesi, Yelköprü Mağarası (Balık vd., 2002). 
 

Takım Isopoda 
Alttakım Asellota 

Familya Asellidae 
Asellus (Asellus) aquaticus (Linneaus, 1758) 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Burdur Đli, Đnsuyu Mağarası (Henry vd., 1986). 
Proasellus lykaonicus Argano & Pesce, 1978 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Konya Đli, Çamlık Kasabası, Körükini Mağarası (Henry vd.,1986). 
 

Alttakım Oniscidea 
Familya Cylisticidae 
Cylisticus convexus (De Geer, 1778)  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Yalova Đli, Soğucak Mağarası; Isparta, Aksu Đlçesi, Anamas Yaylası, Zindan Mağarası (Verhoeff, 
1943; Strouhal, 1953b). 
Cylisticus dobati Strouhal, 1971 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Zonguldak Đli, Ereğli Đlçesi, Kestaneci Köyü, ? Mağarası (Strouhal, 1971). 
Cylisticus mechthildae Strouhal, 1971 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Zonguldak Đli, Ereğli Đlçesi, Kestaneci Köyü, ? Mağarası (Strouhal, 1971). 
Familya Ligiidae 
Ligidium assimile Strouhal, 1971 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Zonguldak Đli, Ereğli Đlçesi, Hoca Ali Mağarası (Strouhal, 1971). 
Ligidium riparum Verhoeff, 1943 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Bursa Đli, Đnkaya Köyü, Đnkaya Mağarası (Verhoeff, 1943). 
 
Familya Trichoniscidae 
Anatoliscus longicornis Verhoeff, 1949 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Isparta Đli, Uluborlu Đlçesi, Đnsan yapımı bir mağara (Verhoeff, 1943). 
 
Chasmatoniscus oculatus Strouhal, 1971 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Zonguldak Đli, Ereğli Đlçesi, Kestaneci Köyü, ? Mağarası (Strouhal, 1971). 
 
Haplophthalmus bituberculatus Strouhal, 1963 [E]  
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Türkiye mağaralarından kayıtlar: Mersin Đli, Erdemli Đlçesi, Kızkalesi Kasabası (Korykos), Bir düden ? (Strouhal, 1963). 
Haplophthalmus danicus tauricus Frankenberger, 1950  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Hatay Đli, Antakya Đlçesi, Narlıca Mağarası (Strouhal, 1963). 
Haplophthalmus stygivagus Verhoeff, 1936 
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Đstanbul Đli, Yarımburgaz Mağarası (Verhoeff, 1943; Strouhal, 1963). 
Kosswigius delattini Verhoeff, 1941 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Bursa Đli, Đnkaya Köyü, Đnkaya Mağarası (Verhoeff, 1943). 
Trichonethes kosswigi Strouhal, 1953 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Denizli Đli, Acıpayam Đlçesi, Dodurga Köyü, Dodurgalar Mağarası; Isparta Đli, Aksu Đlçesi, Anamas 
Yaylası, Zindan Mağarası (Strouhal, 1953a). 
Trichoniscus heracleotis Strouhal, 1971 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Zonguldak Đli, Ereğli Đlçesi, Kestaneci Köyü, ? Mağarası (Strouhal, 1971). 
Turkonethes albus Verhoeff, 1943 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Yalova Đli, Soğucak Mağarası (Verhoeff, 1943). 
 
Turkonethes solifugus Verhoeff, 1943 [E]  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Bursa Đli, Đnkaya Köyü, Đnkaya Mağarası (Verhoeff, 1943). 
 

Sınıf Maxillopoda 
Takım Cyclopoida 

Familya Cyclopidae 
Eucyclops serrulatus (Fischer, 1851)  
Türkiye mağaralarından kayıtlar: Burdur Đli, Đnsuyu Mağarası (Pesce, 1992). 
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